
که  کرد  اعلام  مجارستان  نخست وزیر 
امنیت  کامل  اروپا به طور  کمیسیون  گر  ا
را تضمین نکند، بوداپست تمدید  انرژی 
تحریم ها علیه روسیه را وتو می کند. »پیتر 
سیارتو« وزیر خارجه مجارستان اظهارکرد 
که بوداپست تضمین های لازم را برای امنیت 
انرژی از سوی کمیسیون اروپا دریافت کرده 
که پیش شرط توافق برای تمدید تحریم ها 
علیه روسیه بوده است. به نقل از خبرگزاری 
نووستی، »ویکتور اوربان« گفت: »هر 6 ماه 
گرفته  باید درباره تحریم ها تصمیم  یکبار 
آن  اروپا به  کمیسیون اتحادیه  گر  ا شود. 
درباره  تنها  نه  ما  نکند،  عمل  ضمانت ها 
لغو تحریم ها صحبت می کنیم، بلکه آنها را 
گر کمیسیون  برطرف خواهیم کرد. بنابراین ا

اروپا به آنچه توافق کرده ایم عمل نمی کند، 
آن وقت تحریم ها پایان می یابد.« اوربان 

خواستار لغو تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
ل کرد که این تحریم ها  روسیه شد و استدلا

سالانه ۶.۵ میلیارد یورو زیان اقتصادی برای 
کشورش به همراه دارد. وی خاطرنشان کرد: 
»ما ۱۹.۵ میلیارد یورو را در طول سه سال 
گذشته از دست داده ایم. ما باید این پول 
را بازیابی یا حداقل این ضررهای سالانه را 
، تحریم ها باید  متوقف کنیم. به زبان ساده تر
برداشته شوند. این موضع مجارستان است. 
مجارستان هرگز از تحریم ها حمایت نکرده 
که می تواند با  گفته  است.« روسیه بارها 
کنش به عملیات  فشار تحریم های غرب در وا
ولادیمیر  کند.  مقابله  اوکراین  در  نظامی 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، سیاست مهار 
و تضعیف روسیه را راهبرد بلندمدت غرب 
توصیف کرد و گفت: این سیاست ضربه ای 

جدی به اقتصاد جهانی وارد کرده است.

در  چین  که  هستند  مدعی   آمریکا  اطلاعاتی  مقامات 
حال ساخت یک مرکز فرماندهی نظامی جدید در نزدیکی 
گون است. به گزارش  پکن است که وسعت آن ۱۰ برابر پنتا
ایسنا، تصاویر ماهواره ای از این پایگاه، در حدود ۲۰ مایلی 
جنوب غربی پایتخت چین، یک سایت ساخت و ساز به 
کارشناسان ادعا  که  وسعت ۱۵۰۰ هکتار را نشان می دهد 
دارند که می تواند پناهگاه های نظامی تقویت شده ای را برای 
محافظت از مقام های ارشد نظامی چین در صورت جنگ 
هسته ای در خود جای دهد. به نوشته روزنامه فایننشال 
تاسیسات  این  تکمیل،  از  پس  که  می رود  انتظار   ، تایمز
گون، مقر دفاع  با نام مستعار »شهر نظامی پکن« از پنتا
گون در حال حاضر به عنوان  ایالات متحده بزرگتر باشد؛ پنتا
بزرگترین بلوک اداری جهان شناخته می شود. تصاویر به 
دست آمده نشان می دهد که ساخت و ساز عمده این پروژه 
در اواسط سال ۲۰۲۴ آغاز شده است، زیرا ارتش آزادیبخش 
خلق برای صدمین سالگرد خود در سال ۲۰۲۷ آماده می شود. 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین بارها هشدار داده است 
که قصد دارد تایوان را تا ۲۰۲۷ تحت کنترل پکن درآورد و این 
یک تهدید بزرگ برای ایالات متحده است که برای تامین 
ریزتراشه های خود به تایپه متکی است. »نیس وایلدر«، رئیس 
سابق تجزیه و تحلیل چین در آژانس سیا، به فایننشال تایمز 
گفت: در صورت تایید ساخت چنین مجموعه ای، این مرکز 
جدید نشان دهنده قصد پکن برای توسعه »قابلیت پیشرفته 
«، تحلیلگر سابق  جنگ هسته ای« خود است. »رنی بابیارز
تصویر در آژانس ملی اطلاعات جغرافیایی آمریکا نیز اظهارکرد 
که این تصاویر نشان می دهد که حدود ۱۰۰ جرثقیل در یک 
سایت به مساحت سه مایل در حال کار هستند که به ساخت 
چندین تاسیسات زیرزمینی که توسط تونل های زیرزمینی به 

هم متصل شده اند، کمک می کنند. فعالیت های بیشمار در 
کثر پروژه های ساخت و ساز در  این سایت کاملا در تضاد با ا
چین است که در بحبوحه بحران بازار ملک متوقف شده اند. 
همچنین حضور نظامی مشهودی در سایت مذکور دیده 
نمی شود اما دسترسی به این تاسیسات کاملا ممنوع است. 
ج از این تاسیسات در  به نوشته این روزنامه، تابلوهای خار
مورد پرواز پهپادها یا گرفتن عکس هشدار می دهند، پشت 
پروژه توسط یک ایست بازرسی مسدود شده است و مردم از 
استفاده از مسیرهای پیاده روی نزدیک به این مجموعه در 
حال ساخت منع شده اند. یک مقام ارشد سابق اطلاعاتی 
آمریکا گفت: پایگاه جدید می تواند به عنوان پناهگاهی امن 
برای مقامات چینی که به دنبال محافظت در برابر حمله 
هسته ای هستند، عمل کند. مرکز فرماندهی امن چین در 
وسترن هیلز یا تپه های غربی، در شمال شرقی تاسیسات 
جدید است و چند دهه پیش، در اوج جنگ سرد ساخته شد. 
گی های تا حدی مخفی تاسیسات جدید  اندازه، مقیاس و ویژ
نشان می دهد که جایگزین مجموعه وسترن هیلز به عنوان 

مرکز فرماندهی اولیه در زمان جنگ خواهد شد.« 

   مقابله با هرگونه تهدید اتمی 
این مقام ارشد سابق اطلاعاتی آمریکا افزود: »مقام های ارشد 
چین شاید قضاوت کنند که این تاسیسات جدید می تواند 
امنیت بیشتری را در مقابل مهمات سنگرشکن آمریکایی یا 
حتی تسلیحات اتمی ارائه کند.« یکی از محققان چینی که این 
تصاویر را مشاهده کرده بود، بیان داشت که این سایت دارای 
»همه نشانه های یک تاسیسات نظامی حساس« با تونل های 
زیرزمینی عمیق و بتن تقویت شده است. وی گفت: »این سازه 
گون، برای اقدامات  در حال ساخت تقریبا ۱۰ برابر بزرگتر از پنتا
شی جین پینگ به منظور پیشی گرفتن از ایالات متحده مناسب 
است. این سایت تنها به یک هدف عمل می کند و آن این است 
که به عنوان پناهگاه برای ارتش پیشرفته و توانمند چین عمل 
کند.« در ماه های اخیر، کارشناسان نظامی درباره تسریع در روند 
توسعه زرادخانه اتمی چین هشدار داده اند که می تواند این 
کنش به هرگونه تهدید اتمی از سوی غرب توانمند  کشور را در وا
گون نشان می دهد که پکن تا سال  سازد. تخمین های پنتا
۲۰۳۵ دارای ۱۵۰۰ سلاح هسته ای قابل استفاده خواهد بود که با 
قدرت آتش ایالات متحده برابری می کند. دسامبر سال گذشته، 
تجزیه و تحلیل ماهواره ای نشان داد که چین درختان و بوته ها 
را در جزیره کوچک »چانگبیائو« در شرق دریای چین قطع 
کتور هسته ای باز کند. کارشناسان  کرده است تا راه را برای ۲ را
کتورها می توانند برای  مدعی هستند پس از عملیاتی شدن، را
تولید پلوتونیوم با درجه تسلیحات مورد استفاده قرار گیرند که 
می تواند در موشک های هسته ای استفاده شود. ماه دسامبر 
کین«، رئیس ستاد دفاع  گذشته بود که دریاسالار »سر تونی رادا
انگلیس با مطرح کردن ادعایی درباره افزایش تهدید از جانب 
چین، هشدار داد که جهان وارد »عصر هسته ای سوم« شده 

است.
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سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اظهارکرد که تمرکز »دونالد 
ترامپ« بر تقویت دفاع موشکی آمریکا، »عمیقا ثبات زدا« است و 
کمکی به کاهش تنش ها در روابط واشنگتن و مسکو نخواهد کرد. 
»ماریا زاخارووا« گفت: مسکو اقدامات اخیر واشنگتن در زمینه 
دفاع موشکی را تاییدکننده تمرکز آمریکا بر تبدیل فضا به صحنه ای 
برای درگیری های مسلحانه می داند که در راستای کمک به کاهش 
تنش ها در روابط با روسیه نخواهد بود. خبرگزاری ریانووستی با انتشار 
این مطلب گزارش داد: »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در ۲۸ 
ژانویه )۹ بهمن( از »پیت هگست« وزیر دفاع این کشور خواست که 
طراحی سیستم دفاع موشکی جدید آمریکا با الگوبرداری از »گنبد 
آهنین« اسرائیل را در مدت ۶۰ روز ارائه دهد. طبق این سند کاخ 
سفید، این طرح شامل برنامه هایی برای دفاع در برابر موشک های 

بالستیک، هایپرسونیک و موشک های کروز پیشرفته، تسریع در 
استقرار حسگرهای ردیابی فضایی هایپرسونیک و بالستیک و 
توسعه و استقرار ردیاب های فضایی خواهد بود که قادر به رهگیری 
موشک ها در مرحله شتاب هستند. زاخارووا تصریح کرد: تقویت قابل 
توجه زرادخانه هسته ای آمریکا و وسایل عملیات رزمی در فضا، از 
جمله توسعه و استقرار سامانه های رهگیری فضایی به وضوح مقرر 
شده است. ما این را به عنوان تایید دیگری از تمرکز آمریکا بر تبدیل 
فضا به صحنه ای برای درگیری های مسلحانه می بینیم. زاخارووا با 
گفتن اینکه تصمیم ترامپ برای گسترش مقیاس پروژه دفاع موشکی 
ملی منعکس کننده تصمیمات کاخ سفید برای توسعه و تقویت 
کید کرد که این  برنامه های نظامی- فنی عمیقا ثبات زدا است، تا

اقدام به کاهش تنش ها بین مسکو و واشنگتن کمک نخواهد کرد.

کنش مسکو  وا
به برنامه ترامپ 
برای تقویت دفاع 
موشکی آمریکا

 گروسی اوایل فوریه 
به روسیه می رود

سازمان های  در  روسیه  دائم  نماینده 
بین المللی در وین گفت: »رافائل گروسی« 
به همراه 2 معاون و چند مشاور اوایل فوریه 
به روسیه می روند تا با هیئتی از مقام های 
اتمی این کشور گفت وگو کنند. »میخائیل 
اولیانوف« نماینده دائم روسیه در سازمان 
های بین المللی در وین اظهارکرد که رافائل 
انرژی  بین المللی  انس  آژ مدیرکل  گروسی 
اتمی به همراه 2 معاون و چند مشاور برای 
دیدار و صحبت با هیاتی روسی به ریاست 
»الکسی لیخاچف« مدیر روس اتم به مسکو 
نووستی،  خبرگزاری  از  نقل  به  می آیند. 
اولیانوف ادامه داد: »گروسی به زودی سفری 
به مسکو دارد تا با مقام های هسته ای روسیه 
دیدار کند.« وی خاطرنشان کرد: »تمرکز این 
دیدار بر مسائل مرتبط پیرامون نیروگاه اتمی 
زاپوریژیا است. همچنین 2 طرف بر مسائل 
انس بین المللی  مرتبط با همکاری بین آژ
کی  انرژی اتمی و روسیه در سایر موارد اشترا
صحبت می کنند. اعلام تاریخ دقیق سفر یا 
باید توسط لیخاچف به عنوان رئیس هیات 
انس بین المللی انرژی  روسی یا مدیرکل آژ
اتمی انجام شود. این رایزنی ها برای یکی 
از روزهای دهه اول فوریه برنامه ریزی شده 

است.«

روسیه:
  طالبان شاید

 در نشست ۲۰۲۵ کازان شرکت کند
وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: هیاتی 
از طالبان شاید در نشست اقتصادی کازان 
روسیه که در می ۲۰۲۵ برگزار می شود، شرکت 
کند. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: 
»هیاتی از مقام های طالبان به صورت مداوم 
در  بین المللی  اقتصادی  نشست های  در 
روسیه شرکت کرده اند. شانزدهمین نشست 
روسیه – جهان اسلام موسوم به اجلاس 
کازان از این قاعده مستثنی نخواهد بود.« 
به نقل از خبرگزاری نووستی، وزارت خارجه 
کید  گیربودن تا روسیه در ادامه بر اهمیت فرا
و اعلام کرد که چنین گردهمایی ها باید تا 
حد امکان با حضور هیات هایی از کشورهای 
و  »ملموس  نتایج  و  شوند  برگزار  مختلف 
عملی« ارائه کنند. طالبان روابط دیپلماتیک 
خود را با روسیه حفظ کرده و در گفت وگوهای 
و  افغانستان  مورد  در  مسکو«  »فرمت 
شرکت  کازان  اجلاس  قبلی  نشست های 
کرده است. در حالی که روسیه به طور رسمی 
دولت تحت رهبری طالبان در افغانستان را 
به رسمیت نشناخته است، اما نشان داده که 
قصد دارد این گروه را از فهرست سازمان های 
که  اقدامی  کند؛  حذف  خود  تروریستی 
می تواند راه را برای همکاری عمیق تر بین 
کند. طالبان در اوت  کابل هموار  مسکو و 
۲۰۲۱ پس از سرنگونی دولت مورد حمایت 
ایالات متحده در حالی که نیروهای آمریکا و 
ناتو به سرعت از این کشور پس از تقریبا ۲۰ 
ج شدند، به قدرت رسید.  سال حضور خار
بسیاری از کشورها و سازمان های بین المللی 
کابل به حضور  کمک ها و روابط با  با قطع 

مجدد طالبان در افغانستان پاسخ دادند.

کو ایروان آماده تکمیل عادی سازی با با
ایروان  که  کرد  اعلام  ارمنستان  خارجه  امور  وزیر 
کو را از طریق  آماده است تا روند عادی سازی روابط با با
ابتکارعمل »چهارراه صلح« که شامل روابط اقتصادی و 
حمل و نقل است، تکمیل کند. »آرارات میرزویان« وزیر 
امور خارجه ارمنستان در یک نشست خبری مشترک 
با وزیر امور خارجه گرجستان در ایروان گفت: »ما آماده 
نهایی کردن روندهای عادی سازی روابط با جمهوری 
آذربایجان هستیم.« به نقل از خبرگزاری آناتولی، این 
اظهارنظر از سوی وزیر امور خارجه ارمنستان پس از آن 
که »جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه  ح شد  مطر
جمهوری آذربایجان بر اهمیت امضای توافق صلح با 
ارمنستان  سرزمینی  ادعاهای  درباره  و  کید  تا ایروان 
آنکارا  کرد. وی در یک نشست خبری در  ابراز نگرانی 
گفته بود: »توافقنامه صلح از اهمیت بالایی برخوردار 
است، اما اینکه قانون اساسی ارمنستان همچنان دارای 
ادعاهای ارضی علیه جمهوری آذربایجان و وجود تمایلات 
کو به تلاش های  انتقام جویانه است، نگران کننده است. با
خود در این زمینه ادامه خواهد داد.« میرزویان ادامه 
داد: ابتکارعمل چهارراه صلح ارمنستان اقدامی مهم 
کرات  کو است و ایروان به مذا برای عادی سازی روابط با با
کو به منظور ایجاد صلحی با دوام در منطقه متعهد  با با
است. وی خاطرنشان کرد که این پروژه همکاری های 
اقتصادی و حمل و نقل در سراسر قفقاز جنوبی و فراتر از 
آن، از جمله رفع انسداد زیرساخت ها به عنوان بخشی از 
روند عادی سازی با آذربایجان را پیش بینی می کند. وزیر 
امور خارجه گرجستان نیز گفت: »امیدواریم پیمان صلح 
بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تحت شرایطی منعقد 

شود که مورد قبول طرفین باشد.«

وزیر خارجه آمریکا:
ترامپ در مورد گرینلند جدی است

وزیر امور خارجه آمریکا بر تصمیم رئیس جمهور این 
این  که  کرد  کید و تصریح  تأ گرینلند  برای خرید  کشور 
دیپلماسی  دستگاه  رئیس  نیست.«  »شوخی  مساله 
ایالات متحده، مارکو روبیو، در مصاحبه خود با رسانه ها، 
مساله گرینلند را مرتبط با »منافع ملی« این کشور توصیف 
کید کرد که این مساله باید حل شود. وی همچنین  و تأ
تصریح کرد که رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، واقعا 
به دلیل موقعیت  گرینلند  دارد.  را  گرینلند  قصد خرید 
جغرافیایی خاص خود و همچنین وجود موادمعدنی 
، آب شدن  مهم، برای آمریکا اهمیت دارد. از سوی دیگر
یخ ها در آینده ای نزدیک می تواند مسیرهای تجاری 
جدید و فضاهای بیشتری را  برای حفاری های نفت و گاز 
کره از طریق مجاری  در این منطقه ایجاد کند. روبیو مذا
رسمی دیپلماتیک را روش بهتری برای پیشبرد این هدف 
کید کرد که مطرح کردن این موضوع به صورت  دانست و تأ
عمومی، »طرف مقابل )دانمارک( را در داخل، در شرایط 
سختی قرار داده است.« گرینلند با ۵۷ هزار سَکَنه، بخشی 
از قلمرو دانمارک به حساب می آید و به صورت خودمختار 
اداره می شود. ترامپ به طور مکرر خواهان خرید گرینلند 
 » گر لازم باشد، »به زور شده و حتی اعلام کرده است که ا
کید کرده اند  متوسل می شود. مسئولان دانمارکی بارها تأ
که گرینلند فروشی نیست. دانمارک از بیم اقدامات نظامی 
 ) احتمالی آمریکا، ۱۴.۶ میلیارد کرون )۲.۰۴ میلیارد دلار
را برای تقویت حضور نظامی خود در قطب شمال هزینه 
خواهد کرد. فرانسه نیز آمادگی خود را برای ارسال نیرو به 

گرینلند اعلام کرده است.  

نخست وزیر مجارستان: 

تحریمهاعلیهروسیهراوتومیکنیم

فرماندهینظامیجهان چیندرحالساختبزرگترینمرکز


